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PASOJAT E MOS RRESPEKTIMIT TË RREGULLAVE 
 
 

1. 

Paraqitja e pahishme e vozitësit e cila është në kundërshtim 
të vrazhdë me rregullat e komunikacionit (vozitja 
arrogante), si në foto, do të dënohet: 

 a) me dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 
dhe 6 pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg prej 30 deri 60 ditë dhe 15 pika 
ndëshkuese, 

c) me dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 

2. 

Për kundërvajtje nga lëmia e sigurisë së komunikacionit 
mundë të shqiptohet masa mbrojtëse e ndalimit për drejtim 
të automjetit ne afat kohor pre: 

 a) së paku 30 ditë deri më së shumti 1vit, 
b) së paku 3 muaj deri më së shumti 1vit,  
c) së paku 30 ditë deri në 6 muaj. 2

 
 
 
 

3. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto nuk ndaleni deri sa 
personat të hyjnë, gjegjësisht të dalin nga tramvaji do të 
dënoheni me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg deri 30 ditë. 2

 
 
 
 

4. 

Vozitësi i cili drejton automjetin, por s’ka patent shoferi 
për kategorin e atij automjeti, përveç në rastin kur pantent 
shoferi i ka skaduar afati, do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 8 
pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënimi në të 
holla prej 100.000 din deri 120.000 din dhe 14 
pika ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.
Vozitësi i cili drejton automjetin nën ndikmin e alkoolit e 
cila përmban më tepër se 2,00 mg/ml,do të dënohet me: 

 a) dënim me të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 4 
pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim me të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.

Vozitësi i cili refuzon ti nënshtrohet kontrollit të 
përmbajtjes së alkoolit ose substanceve psikoaktive me anë 
të mjeteve të caktuara (alkometri, testi droges etj) do të 
dënohet me: 

 a) dënim me të holla prej 60.000 deri 20.000 din dhe 
4 pika ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 5.000 din,  
c) dënim me burg së paku 15ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.

Vozitësi i cili është kapur duke drejtuar automjetin në 
komunikacion në kohën e përjashtimit nga komunikacioni 
do të dënohet me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënimi në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 15.000 dero 30.000 din dhe 
10 pika ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.

Vozitësi i cili është kapur duke drejtuar automjeti në 
komunikacion në kohën e përjashtimit nga komunikacioni 
do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 
10 pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 10.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.

Vozitësi i cili është kapur duke drejtuar automjetin në 
komunikacon në kohën për sa janë shqiptuar masat 
mbrojtëse të sigurisë, ndalimi i drejtimit të automjetit do të 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din dhe 
10 pika ndëshkuese,  

b) dënim me burgë se paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 10.000 din. 2
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10. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit lëvizni me shpejtësi prej 140 km/h do të 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din dhe 
10 pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 10.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 

11. 
Në situatën e paraqitur në foto pas shenjës së komnkacionit 
lëvizni me shpejtësi prej 170 km/h do të dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din dhe 8 
pika ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 15.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 

12. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, duke drejtuar 
automjetin transportues i cili ka peshën maksimale të lejuar 
5.000 kg, pas shenjës së komunikacionit lëvizni me 
shpejtësi prej 110 km/h, do të dënoheni me: 

 

C 
a) dënim në të holla prej 15.00 deri 30.000 din dhe 6 

pika ndëshkuese,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë, ose dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 

13.
Vozitësi i cili në zonën e komunikacionit të ngadalësuar 
lëviz me shpejtësi prej 80 km/h do të dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din dhe 

10 pika ndëshkuese,  
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.
Vozitësi i cili në zonën e shkollës në vendbanim, në orën 
14:00 lëvizë me shpejtësi prej 100 km/h, do të denohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din dhe 
10 pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 20.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.

Vozitësi i cili drejton automjetin natën në pjesën e rrugës 
pa drita, ndërsa nuk ka të ndezur asnjë dirtë për ndriçimin e 
rrugës, as pozicionet e përparme, do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 3.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë ose dënim në të 

holla prej 100.000 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.

Vozitësi i cili nuk ndalon automjetin para kalimi për 
këmbësor, ku së paku gjendet një këmbësor, me anë të 
shenjës së ndritëshme të komunikacionit apo treguesit të 
personit zyrtarë të autorizuar kalimi i është ndaluar, do të 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë ose dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim ne të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

17.

Vozitësi i cili nuk ndalon automjetin para kalimi për 
këmbësor, ku së paku gjindet një këmbësor, me anë të 
shenjës së ndritshtëshme të komunikacionit apo treguesit të 
personit zyrtarë të autorizuar kalimi është i ndaluar, do të 
dënohet: 

 a) dënim në tëholla prej 6,000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë ose dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 12 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
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18. 

Nëse kur drejtoni autobusin kur barten udhëtarët nuk 
ndaloni prapa kalimit të rrugës nëpër hekurudhë, kur jipen 
shenjat e ndritëshme apo të zëshme të cilat paralajmrojnë 
ardhjen e trenit, do të jeni të dënuar me: 

D a) dënim në të holla prej 6,000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din,  
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 

19. 

Vozitësi i cili ka shkaktuar fatkeqësi komunikacioni në të 
cilën ndonjë person ka marrë lëndime trupore, kur nuk e 
ndalon automjetin, gjegjësisht nuk e lajmron policinë, do të 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din,  
b) dënim me burgë së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 

20. 
Nëse për tejkalim e shfrytëzoni korsinë për ndalje, në 
motoudhë do të jeni të dënuar me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 

21. 
Vozitësi i cili lëviz në korsinë e ndaljes në autoudhë do të 
dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
 
 

22.

Vozitësi i cili në komunikacion në rrugë shfrytëzon 
aparatin apo mjetin me anë të cilave pengon punën e 
aparatit për matjen e shpejtësisisë së lëvizjes së automjetit 
do të dënohet me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.
Vozitësi i cili mban në krah fëmijën më të ri se 12 vjeç do 
të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24.
Nëse në situatën e paraqitur në foto bëni tejkalimin në 
mënyr të parregulltë do të jeni të dënuar me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.

Vozitësi i cili anashkalon automjetin i cili është ndalur para 
kalimit të këmbësorve për ti lëshuar këmbësorët do të 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
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26. 

Në situatën e paraqitur në foto pas shenjës së 
komunikacionit, lëvizni me shpejtësi prej 110 km/h do të 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 7 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 

27. 

Në situatën e paraqitur në foto pas shenjës së 
komunikacionit, lëvizni me shpejtësi prej 150 km/h do të 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 

28. Vozitësi i mopedit që lëviz autoudhës dënohet me: 
A 
 
 

a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din,  
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 3 

pika ndëshkuese. 2
 
 
 
 
 
 
 

29. Vozitësi i traktorit i cili lëvizë në autoudhë dënohet me: 
F a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 3 

pika ndëshkuese. 2
 
 

30.

 Në situatën e paraqitur në foto duke drejtuar autobusin i 
cili nuk ka vende për në këmbë, pas shenjës së 
komunikacionit lëviz me shpetësi prej 110 km/h, do të 
dënohet me: 

D a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 

31.
Vozitësi i cili natën në automjetin e tij nuk ka ndezura 
pozicionet prapa do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 

32.

Vozitësi i cili natën në pjesën e rrugës pa drita drejton 
automjetin në të cilin janë të ndezura vetëm pozicionet do 
të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 

33.

Vozitësi i mopedit i cili lëviz në korsinë e majtë të 
biçikleteve në krahasim me kahjen e lëvizjes së 
komunikacionit do të dënohet me: 

A 
 

a) dënim me burg prej 15 ditë apo dënim në të holla 
prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 

pika ndëshkuese. 2
 
 
 

34.
Vozitësi i makinës së punës i cili lëviz autoudhës do të 
dënohet me: 

F a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 3 

pika ndëshkuese. 2
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35. 
Vozitësi i cili për të u kyçur në autoudhë nuk e shftytëzon 
rrugen e hyrjes që është enkas për kyçje, do të dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 

pika ndëshkuese. 2
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

36. 
Vozitësi i cili nuk lëshon automjetin me prëparsi kalimi do 
të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

37. 

Vozitësi i cili nuk ndalon automjetin kur automjeti i 
policisë me përparsi kalimi lëviz pas tij, njëkohësisht jep 
shenjen e ndritshme paralajmruese, do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 8 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38. 

Vozitësi i cili në rrugë drejton automjetin i cili është i 
ngarkuar jashtë kapacitetit të shënuar në lejen e qarkullimit 
më shumë së 20%, do të dënohet me: 

B 
C 
F 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39. 

Vozitësi i cili në rrugë drejton automjetin te i cili ngarkesa 
boshtore është rregullur me norma teknike, tejkalon më 
shumë se 5% do të dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40. 
Vozitësi i cili në mopedit bartë fëmiun më të ri se 12vjeç, 
do të dënohet me: 

A a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese,  

b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 

41.
Nëse në situatën e paraqitur në foto vazhdoni lëvizjen pas 
shenjës së semaforit do të dënoheni me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 

42.
Vizitësi i cili në zonën e shkollës në vendbanim, në ora 
11:00 lëviz me shpejtësi 85 km/h, do të dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 10.000 din. 2
 
 

43.

Pjesëmarrësit në fatkeqësin e komuniacionit, në të cilën 
dikujt nga pjesëmarrësit i është shkaktuar dëmi material 
dhe kërkon hetimet i cili nuk qendron në vendin e 
fatkeqësisë së komunikacionit deri në fund të hetimeve, do 
të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 10.000 din. 2
 
 

44.
Vozitësi i cili drejton automjetin kur patent shoferit i ka 
skaduar afati më shumë se 6 muaj do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 5 
pika ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 10.000 din. 2
 
 

45.
Vozitësi i cili të njejën kohë përdor dy patent shofera të 
dhëna nga dy shtete të ndryshme do të dënohet me:  

 a) dënim në të holla prej 10.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2
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46. 

Vozitësi i cili shfrytëzon formularin e patant shoferit për të 
cilin e ka shpallur të humbur organi kompotent, do të 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 3 

pika ndëshkuese, 
c) dënim me burg prej 15 ditë apo dënim në të holla 

prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 

47. 
Vozitësi i cili drejton automjetin nën ndikimin e 
supstancave psikoaktive, do të dënohet: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 8 

pika ndëshkuese, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 

48. 
Vozitësi i cili drejton automjetin nën ndikimn e alkoolit 
përmbajtja e të cilit është 1.80 mg/ml, do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 

12 pika ndëshkuese, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 

49. 

Vozitësi i automjetit në të cilin është instaluar tahografi i 
cili nuk ka çelësin dhe të dhënat e shfytëzuara të 
mëparshme nga tahografi i të gjitha automjeteve të cilat i 
ka drejtuar në 6 muajt e fundit, gjegjësisht nga pushimi i 
fundit javor, do të dënohet me: 

C 
D 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

50. 

Vozitësi i automjetit në të cilin është instaluar tahografi 
digital i cili nuk e ka me vete kartelen vozitëse do të 
dënohet me: 

C 
D 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

51. 

Pronari i automjetit i cili me këkesë të punonjësit të 
policisë nuk i jep të dhënat e indetidetit të personit të cilit 
ja ka dhënë në shfrytëzim automjetit, do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 apo dënim në të holla 

prej 100.000 din deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
 
 
 

52.

Vozitësi i automjetit që merr pjesë në komunikacion me 
automjetin i cili nuk është i regjistruar në regjistrin 
personal do të dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

53.

Vozitës i automjetit i që është dërguar në kontrollin teknik, 
i cili nuk mundëson kryerjen e kontrollit teknik, do të 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

54.

Vozitësi i automjetiti cili është dërguar në matjen e 
ngarkesës gjejgësishtë peshës së pergjithshme, i cili nuk 
mundëson këtë matje, do të dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

55.
Vozitësi i autobusit i cili e ka orarin ditor më të gjatë se i 
lejuari, do të dënohet me: 

D 
 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

56.

Vozitësi i komionit apo grup automjetesh tek të cilët pesha 
maksimale e lejuar është më e madhe se 3.500 kg dhe i cili 
ka orarin ditorë më të gjat se i lejuari do të dënohet me: 

B 
C 
 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

57.
Vozitësi i autobusit i cili pas 4 orë e 30 minuta të vozitjes 
nuk bënë pauzën e rregulltë, do të dënohet me: 

D 
 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2
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58. 

Vozitësi i kamionit apo grup automjetesh te të cilët pesha 
maksimale e lejuar është më e madhe se 3.500 kg, i cili pas 
4 orë e 30 min, të vozitjes nuk bënë pauzën e rregulltë do të 
dënohet me: 

B 
C 
 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 

59. 

Vozitësi i kamionit apo grup automjetesh te të cilat pesha 
maksimale e lejuar më e madhe se 3.500 kg, i cili në afatin 
kohor prej 2 javësh të një pasnjëshme ka kohën e 
përgjithshme të vozitjes më të madhe se normalja, dënohet 
me: 

B 
C 
 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 

60. 

Vozitësi i autobusit i cili në afatin kohor prej 2 javësh të 
një pas njëshme ka kohën e përgjithshme të vozitjes më të 
madhe se e lejuara dënohet me: 

D 
 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

61. 
Vozitësi i autobusit i cili nuk shfytëzon pushimin ditor 
sipas rregullës dënohet me: 

D 
 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

62. 

Vozitësi i kamionit apo grup automjetesh te të cilat pesha 
maksimale e lejuar më e madhe se 3.500 kg, i cili nuk e 
shfrytëzon pushimin ditor sipas rregullës dënohet me: 

B 
C 
 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

63. 
Vozitësi i autobusit i cili me kohën nuk fillon me 
shfytëzimin e pushimit javor, dënohet me: 

D a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 

64.

Vozitësi i kamionit apo grup automjetesh te të cilat pesha 
maksimale e lejuar më e madhe se 3.500 kg, i cili me kohë 
nuk fillon shfytëzimin e pushimit javor, dënohet me: 

B 
C 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

65.
Vozitësi i cili në situatën e paraqitur në foto, nuk ndal 
automjetin pas automjetit që bartë fëmijët, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66.

Vozitësi i cili kyçet në komunikacion ashtu që paraprakisht 
nuk është bindur se nuk do të pengoj pjesëmarrësit tjerë në 
komunikacion dhe nuk i ka lajmruar pjesëmarrësit tjerë 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67.

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit lëvizni me shpejtësi prej 80 km/h, 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 4 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
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68. 
Vozitësi i autmjetit të cilit ju kanë shtuar tre automjete 
shtes dënohet me: 

B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 3.000 din,  
b) dënim me burgë së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2
 
 

69. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit lëvizni me shpejtësi prej 130 km/h 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 3 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 

70. 
Vozitësi i automjetit i cili bën rrotullimin gjysëm rrethor në 
tunel dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 

71. 
Vizitësi i cili në situatën e paraqitur në foto bën tejkalimin 
e kolonës së automjeteve dënohet me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 

72. Vozitësi i automjetit i cili është ndalur në urë, dënohet me:  
 a) dënim në të holla prej 3.000 din,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pika ndëshkuese. 2

 

73.

Vozitësi i cili në rrugë që nuk është rrugë me përparsi 
kalimi tejkalon automjetin tjetër para udhëkryqit, dënohet 
me: 

 a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 

pikë ndëshkuese, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

74.
Vozitësi i automjetit i cili kur ka mjegullë nuk i aktivizon 
dritat për ndriçimin e rrugës dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 4 
pikë ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

75.
Vozitësi i makinës së punës e cila tërheq mjetin 
bashkangjitës dënohet me: 

F a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

76.
Vozitësi i mopedit i cili drejton automjetin në mënyr që i 
heq duar nga drejtuesi dënohet me: 

A a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 

77.
Nëse në situatën e paraqitur në foto, nuk e lëshoni 
këmbësorin dënoheni me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 3 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
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78. Vozitësi i mopedit i cili lëviz motoudhës dënohet me: 
A a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 

pikë ndëshkuese. 2
 
 
 
 

79. Vozitësi i traktorit i cili lëviz motoudhës dënohet me: 
F a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 

pikë ndëshkuese, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

80. 
Vozitësi i makinës së punës i cili lëviz motoudhës dënohet 
me: 

F a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

81. 
Vozitësi i cili ka ndaluar automjetin në korisnë për ndajle 
në autoudhë dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2

 
 
 
 
 

82. 
Vozitësi i cili në autoudhë vozitë me automjet mbrapa 
dënohet me: 

B 
C 
D 

a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 3 
pikë ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

83. 

Vozitësi i cili drejton automjetin i cili është ngarkuar jasht 
kapacitetit të shnënuar me lejen e qarkullimit për 10%, 
dënohet me: 

B 
C 
F 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 

84. 

Vozitësi i cili trasportin e jashtëzakonshëm nuk e bën në 
përputhje me kushtet që janë përjashtuar në lejën për 
transport të jashtëzakonshëm, dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 

85.

Vozitësi i cili drejtonë automjetin dhe bartë më shumë 
persona sa janë të shënuar në lejën e qarkullimit, dënohet 
me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 3 
pikë ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

86.

Vozitësi i autobusit i cili fillon lëvizjen para udhëtarët të 
hyjnë gjegjësishtë të dalin nga autobusi dhe deri sa dyert 
nuk mbyllen dënohet me: 

D a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

87.

Vozitësi i cili pasi të kaloj shenjën e ndritëshme shtuese të 
komunikacionit në formë tëshigjetës së gjelbërt (shenja me 
kusht) nuk e lëshon këmbësorin i cili kalon rrugën, dënohet 
me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

88.

Vozitësi i cili pasi të kaloj shenjën e ndritëshme shtuese të 
komunikacionit në formë të shigjetës së gjelbërt (shenja me 
kusht) nuk e lëshon automjetin që lëviz rrugës në të cilën 
hyn dënohet me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 

89.
Vozitësi i automjetit që lëviz zonës së këmbësorve, 
dënohet me: 

 a) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese,  

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 
 

90.
Vozitësi i cili zonën e shollës jashtë vendbanimit, në ora 
11:00 lëviz me shpejtësi prej 85 km/h dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 4 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.00 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
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91. 

Vozitësi i cili ndodhet në vendin e fatkeqësis së 
komunikacionit në të cilën ka persona të lënduar dhe nuk 
lajrmëron policin ose ndihmën e shpejtë dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 

92. 

Vozitësi i cili drejton mjetin në komunikacion pas skadimit 
të afatit të patent shoferit provues, para se i është lëshuar 
patent shoferi, dënohet me: 

B a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 5 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 

93. 
Vozitësi i cili drejton automjetin kur patent shoferit të tij i 
ka skaduar afati prej 6 muajsh, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 

94. 

Vozitësi te i cili është lëshuar patent shoferi provues, i cili 
drejton automjetin në kohën prej 23:00 deri 05:00 h 
dënohet me: 

B a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

95. 

Vozitësi i cili pas ndërrimit të vendbanimit nuk lajmron 
këtë ndërrim në afatin e paraparë tek organi përkatës, 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 

96. 
Vozitësi i cili drejton automjetin nën ndikimin mesatar të 
alkoolit dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 6 
pikë ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 

97.

Kanditati për vozitjen i cili drejton automjetin gjatë 
trajnimit praktik nën ndikimin mesatar të alkoolit, dënohet 
me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 6 
pikë ndëshkuese,  

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

98.
Vozitësi i cili drejton automjetin me tehograf të parregullt, 
dënohet me: 

C 
D 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pika 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

99.
Vozitësi i cili drejton automjetin në të cilin tahografin nuk 
e shfrytëzon në mënyr të rregulltë dënohet me: 

C 
D 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100.
Vozitësi i cili drejton automjetin teknikisht të parregulltë 
në aspektin e mjeteve për frenim, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101.

Pronari i automjetit në gjendje të parregulltë në aspektin e 
mjeteve për frenim, të cilin në komunikacion e drejton 
personi tjetër dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

102.

Vozitësi i automjetit të modifikuar i cili merr pjesë në 
komunikacion para se organi përkatës të vërtetoj se 
automjeti plotëson kushtet e parapara, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2
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103. 

Vozitësi i cili pas skadimit të afatit prej 6 mujsh nga dita e 
fillimit të vlfëshmëris së etiketës regjistruese, drjeton 
automjetin para se në kontrollin teknik të rregulltë 6 mujor 
është konstatuar se automjeti është në rregull dënohet: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15ditë apo dënimi në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

104. 
Vozitësi i cili drejton automjetin, pas skadimit të afatit të 
vlefshmërisë së etiketës regjistruese, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 2 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

105. 

Pronari i automjetit të regjistruar për të cilin nuk është bërë 
kërkesa për etiket regjistruese të re i cili në afatin e caktuar 
nuk i kthen tabelat e regjistrimit në organin që ka lëshuar 
dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

106. 

Pronari i automjetit i cili në afatin e paraparë nuk lajmëron 
ndryshimin e çfardo të dhëne e cila regjistrohet në lejën e 
qarkullimit, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të hollaprej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

107. 

Pronari i automjetit me të cilin është shkaktuar 
kundërvajtje kur vozitësi i cili ka drejtuar automjetin në 
rastin e aksidentit nuk është identifikuar dënohet me: 

 a) mban përgjegjsin se ka mundësuar që me 
automjetin e tij të shaktohet kundërtvajtja, 

b) nuk mban përgjegjësi që me automjetin e tij është 
shkaktuar kundërtvajtja, 

c) mban përgjegjësi për kundërtvajtje sepse me atë 
automjet është shakaktuar kundërvajtja. 2

 
 
 
 
 
 
 

108. 

Pronari i automjetitit me të cilin është shkaktar 
kundërvajtja kur vozitësi i cili ka drejtuar automjetin në 
rastin e aksidentit nuk është identifikuar, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 

109.

Vozitësi i cili drejton autobusin me të cilin bëhet transporti 
i organizuar i fëmijëve i cili nuk mbanë shenjën e veçantë, 
dënohet me: 

D a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din. 2

 
 
 
 
 
 

110.

Vozitësi i cili në vendbanim nuk i mundëson kyçjen e 
autobusit në komunikacion i cili në mënyr të rregulltë niset 
nga stacioni dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

111.
Vozitësi i cili gjatë kohës së vozitjes shfrytëzon telefonin 
mobil në mënyr jo të rregulltë dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 

112.

Vozitësi i automjetit i në të cilën janë të instaluara rrypat e 
sigurisë i cili në komunikacion nuk përdorë rrypin e sigursë 
në mënyr të rregull dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 

113.
Vozitësi i cili në automjet në ulësën e parë e mbanë fëmiun 
më të ri se 12 vjeç, dënohet me: 

B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 

114.
Vozitës i cili në automjet bartë fëmiun deri 3 vjeç jashtë 
ulësës së sigurisë (vendi për fëmijë) dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 
 
 
 
 
 

115.
Vozitësi i cili lëviz në korsinë e komunikacionit në të cilën 
nuk lejohet ai lloj i automjetit të cilin drejton, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
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116. 

Vozitësi i cili në vendbanim lëviz me shpejtësi e cila është 
prej 11 km/h deri 20 km/h më e madhe se e lejuara dënohet 
me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
 
 

117. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit lëvizni me shpjetësi prej 110 km/h, 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 3 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 

118. 

Vozitësi i cili në situatën kur me anë të samaforit është 
lejuar kalimi, hyn në udhëkryq ashtu që përshkak të 
komunikacionit të dendur ndalet në udhëkryq dhe me këtë 
ndalon qarkullimin, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2
 
 

119. 
Vozitësi i cili tejkalon automjetin tjetër gjatë kalimit nëpër 
hekurudhë, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2
 
 

120. 

Vozitësi i cili në rrugën publike në të cilën komunikacioni 
zhvillohet në të dy kahjet, parkon automjetin në afërsi së 
vijës së majtë të rrugës dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 

121. 
Vozitësi i cili parkon automjetin në kalimin për këmbësorë, 
dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 

122. Vozitësi i cili parkon automjetin në udhëkryq, dënohet me: 
 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 

b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 

123.

Vozitësi i cili parkon automjetin në pjesën e rrugës është 
gjërësia e kalimit të lirë nga auotmjeti i parkuar deri tek 
vija e pandërprerë gjatësore në rrugë, më e vogël se 3 
metra, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2

 
 
 
 
 
 
 

124.
Vozitësi i cili parkon automjetin në stacionin për automjete 
publike dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 
 
 
 
 

125.

Vozitësi i cili parkon automjetin në vend në të cilin 
pamundëson daljen e automjetit tjetër të parkuar, dënohet 
me: 

 a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 
 
 
 
 
 

126.
Vozitësi i cili parkon autmjetin në trotuar kur është e 
ndaluar me anë të sinjaleve të komunkacioni dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2

 
 
 
 
 
 
 

127.

Vozitës i cili me anë të trekëndëshit të siguris nuk e 
përcakton vendin e automjetit të ndalur në rrugë, që 
vozitësit tjerë të ciltë lëvizin në kahjen e njejtë nuk mund të 
vërejnë me kohë dënohen me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 

2
 
 
 
 
 
 

128.

Vozitësi i cili drejton traktorin në komunikacion në rrugë i 
cili tërheq automjetin bashkangjitës që nuk është i 
përshtatëshëm për traktor, dënohet me: 

F a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
c) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din. 2

 
 
 
 
 
 
 

129.
Vozitësi i cili drejton kamionin në komunikacion në rrugë i 
cili tërheq automjetin bashkangjitës për traktor dënohet me: 

B 
C 
 

a) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 
 
 
 
 

130.

Vozitësi i cili tërheq automjetin e prishur e nuk i aktivizon 
të gjithë treguesit e drejtimit në automjet që e tërheq 
dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 10.000 din. 

2
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131. 

Vozitësi i cili tërheq automjetin që nuk është në gjendje të 
rregulltë, kur në të dy automjetet nuk e vë trekëndëshin e 
sigurisë në mënyrë të rregullt dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 

2
 
 

132. 
Vozitësi i automjetit icili shfrytëzon dritat e gjata në rrugë 
me ndriçim, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 

133. 
Vozitësi i automjetit i cili në kohën me mjegull shftytëzon 
dritat e gjata, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 

134. 

Vozitësi i biçikletës me motor, gjegjësisht motoçikletës i 
cili gjatë vozitjes nuk mban në kokë helmetën mbrojtëse, 
dënohet me: 

A a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 

135. 

Vozitësi i cili kur merrë kthesën në rrugën anësore në 
hyrjen e të cilës nuk egziston kalimi për këmbësorë, nuk e 
lëshon këmbësorin i cili është duke kaluar rrugën, dënohet 
me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2

 
 

136. 

Vozitësi i cili në autoudhë nuk e shfrytëzon korsinë e 
djathtë të skajshme të komunikaconit, përveç kur bën 
tejkalim dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
c) dënim në të holla prej 5.000 din. 

2
 
 

137. 
Vozitësi i traktorit i cili në traktor gjatë natës nuk e ka të 
ndezur dritën e verdhë rrotulluese, dënohet me: 

F a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 

138. 
Vozitësi i cili drejton kamionin në të cilin ngarkesa në 
gjendje shpërndarëse nuk është e mbuluar, dënohet me: 

B 
C 
 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 

139. 

Vozitësi i automjetit në të cilin ngarkesa tejkalon pikën më 
të largët në pjesën e prapme të automjetit dhe e cila nuk 
është e shënuar, dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 

2
 
 

140.

Vozitësi i cili drejton traktorin i cili tërheq mjetin 
bashkangjitës për traktor në të ciliën barten më shumë se 5 
persona, dënohet me: 

F a) dënim në të holla prej 10.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 

141.
Vozitësi i cili vepron në kundërshtim me shenjën përkatëse 
të komunikacionit, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese. 2

 
 
 

142.
Vozitësi i mopedit, gjegjësisht motoçikletës i cili drejton 
automjetin nën ndikimin e lehtë të alkoolit, dënohet me: 

A a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 

143.
Voztiësi i autobusit i cili drejton automjetin në gjendje të 
lehtë të alkoolit, dënohet me: 

D a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 

holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 5.000 din. 2
 
 
 

144.

Kanditati për vozitës i cili gjatë kohës së mbajtjes së 
trajnimit praktik nuk e ka me vete dëshminë mbi aftësinë 
shëndetsore të vozitësit, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
b) dënim në të holla prej 5.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 

145.
Vozitësi i cili drejton automjetin tek i cili sinjali tregues 
nuk është në rregull dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 5.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 

146.
Vozitësi i cili drejtonë automjetin në komunikacion në 
rrugë në të cilin nuk gjindet jeleku reflektues, dënohet me: 

B 
C 
D

a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
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147. 

Vozitësi i automjetit i cili lëviz prapa në anën e kundërt të 
rrugës në raport me kahjen e rrugës në të cilën ka lëvizur 
më parë, dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 10.000 din,  
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
c) dënim në të holla prej 3.000 din. 

2
 
 
 

148. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit lëvizni me shpejtësi prej 57 km/h dënoheni 
me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 4 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 

149. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto pas shenjës së 
komunikacionit lëvizni me shpejtësi prej 95 km/h, 
dënoheni me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din dhe 6 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 30.000 deri 50.000 din dhe 

10 pikë ndëshkuese. 2
 
 
 

150. 
Vozitësi i cili nuk lëviz automjetin buzë vijës së djathtë të 
rrugës, deri sa tejkalon automjetin tjetër dënohet me: 

A 
B 
C 
D 

a) dënim në të holla prej 10.000 din,  
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
c) dënim në të holla prej 3.000 din. 

2
 
 
 

151. 
Vozitësi i cili nuk i aktivizon të gjithë treguesit e drejtimit 
kur në rrugën publike lëviz prapa, dënohet me: 

B 
C 
D 
F 

a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim në të holla prej 10.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 

2
 

152.
Vozitësi i cili gjatë parkimit zë dy vend parkime, dënohet 
me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 
 
 

153.
Vozitësi i cili gjatë ditës në komunikacion në rrugë nuk i 
aktivizon dritat e shkurtëra (ditore), dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 
 
 

154.

Vozitësi i mopedit, gjegjësishtë motoçikletës kur i 
shfrytëzon në të dy veshët dëgjueset për muzikë, dënohet 
me: 

A a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din, 
c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2

 
 
 
 
 

155.

Vozitësi i cili në situatën e paraqitur në foto (bllokim 
komunkacioni) nuk ka lënë hapsirën e zbrazët për kalimin 
e automjeteve me përcjellje dhe automjeteve me përparsi 
kalimi, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din dhe 4 
pikë ndëshkuese, 

b) dënim me burg së paku 15 ditë apo dënim në të 
holla prej 100.000 deri 120.000 din dhe 14 pikë 
ndëshkuese, 

c) dënim në të holla prej 3.000 din. 2
 
 
 
 

156.
Vozitësi i cili në komunikacion në rrugë nuk posedon 
paisjet e dimrit, dënohet me: 

B 
C 
D

a) dënim në të holla prej 3.000 din, 
b) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din,  
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 
 

157.
Vozitësi i cili nuk e fik motorin kur automjeti është i ndalur 
më gjatë se 3 minuta, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 
 
 

158.
Vozitësi me patent shofer provues, i cili drejton automjetin 
që nuk ka shenjën e veçantë „П“, dënohet me: 

B a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2
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159. 
Vozitësi i cili nuk ka me vete patent shoferin kur drejton 
automjetin, dënohet me: 

 a) dënim në të holla prej 6.000 deri 20.000 din, 
b) dënim në të holla prej 3.000 din, 
c) dënim në të holla prej 15.000 deri 30.000 din. 2

 
 
 
 
 
 

160. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit, lëvizni me shpejtësi prej 80 km/h, masa e 
sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit do të: 

A 
B 
C 
D 

a) shqiptohet,  
b) nuk shqiptohet. 

2
 
 
 
 
 
 

161. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit, lëvizni me shpejtësi prej 60 km/h, masa e 
sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit do të: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 

162. 

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit, lëvizni me shpejtësi prej 140 km/h, masa e 
sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit do të: 

A 
B 
C 
D 

a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 

2
 

163.

Nëse në situatën e paraqitur në foto, pas shenjës së 
komunikacionit, lëvizni me shpejtësi prej 110 km/h, masa e 
sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit do të: 

A 
B 
C 
D

a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 

2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

164.

Vozitësi i cili drejton automjetin nën ndikimin e alkoolit. 
përmbajtja e së cilit është më e madhe se 0,50 mg/ml deri 
1,20 mg/ml, masa e sigurisë së ndalesës së drejtimit do të: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

165.

Vozitësi i cili drejton automjetin nën ndikimin e alkoolit 
përmbajtja e të cilit është më e madhe se 0,30 mg/ml deri 
0,50 mg/ml masa mesatare e ndalesës së drejtimit do të: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

166.

Vozitësi i cili tejkalon automjetin para të cilit gjithashtu ka 
dhënë shenjë për tejkalim, masa e sigurisë për ndalesën e 
drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

167.

Vozitësi i cili tejkalon automjetin në mënyrë që kalon me 
automjet gjatë vijës së pandërprerë kur shfrytëzon korsinë e 
komunikacionit të dedikuar për lëvizjen e automjeteve nga 
kahja e kundërt, masa e sigurisë për ndalesën e drejtimit të 
automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

168.

Vozitësi i cili kalon shenjën e dritës së komnikacionit, kur 
me atë shenjë ndalohet kalimi, masa e sigurisë për ndalesën 
e drejtimi të automjetit: 

 a) shqiptohet,  
b) nuk shqiptohet. 2
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169. 

Vozitësi i cili vepron në kundërshtim me shenjën e 
komunikacionit masa e sugurisë për ndalesën e drejtimit të 
automjetit: 

 
 a) shqiptohet,  

b) nuk shqiptohet. 2
 
 
 
 
 
 

170. 

Vozitësi i cili nuk lëshon automjetin i cili lëviz në rrugë në 
të cilën hyni pasi që kalon shenjën e dritës plotësuese të 
komunikacionit në formën e shigjetës së gjelbërt (shenja e 
kushtëzuar) masa e sigurisë së ndalesës së drejtimit të 
automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 

171. 

Vozitësi i cili parkon automjetin në kalimin për 
kombësorët, masa e sigurisë së ndalesës së drejtimit të 
automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 

172. 

Vozitësi i cili drejton automjetin që nuk është i regjistruar 
në regjistrin personal të automjeteve, masa e sigurisë së 
ndalesës së drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 

173. 

Vozitësi i cili drejton automjetin kur patent shoferit të tij i 
ka skaduar afati më së shumti se 6 muaj, masa e sigurisë së 
ndalesës së drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet,  
b) nuk shqiptohe. 2

 
 
 
 
 
 

174. 

Vozitësi i cili është kapur duke drejtuar lëvizjen e 
automjetit në komunikacion gjatë kohës deri sa ai automjet 
është i përjashtuar nga komunikacioni masa e sigurisë: 

 a) shqiptohet,  
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 

175. 

Vozitësi i cili pas skadimit të afatit prej 6 muajve nga dita e 
vlefshmërisë së etiketës regjistruese, drejton automjetin 
para se në kontrollit teknik të rregullt 6 mujor është 
konstatuar se automjeti teknikisht është në rregull, masa e 
sigurisë së ndalesës për drejtimin e automjetit: 

 a) nuk shqiptohet, 
b) shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 

176.
Vozitësi i autobusit i cili ka orarin ditor të vozitjes prej 14 
orëve, masa e sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit:

D a) shqiptohet,  
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

177.

Vozitësi i cili gjatë natës drejton automjetin në pjesën e 
rrugës jo të ndritshme, ndërsa nuk ka aktivizuar asnjë dritë 
në automjet, as dhe pizicionet e përparshme, masa e 
sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

178.
Vozitësi i cili mban në krah fëmiun më të ri se 12 vjeç, 
masa e sigurisë së ndalesës së drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

179.

Vozitësi i cili automjetin me ngarkesë i tejkalon 
dimenzionet maksimale të lejuar për llojet e veçanta të 
automjeteve (gjatsia, gjërsia, lartësia), masa e sigurisë së 
ndalesës së drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet,  
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

180.

Vozitësi i cili i ndalon para kalimit të rrugës së hekurudhës 
kur me anë të shenjës së dirtës së komunikacionit 
paralajmrohet ardhja e trenit në rrugë me të njejtin nivel pa 
mbrojtës ku kalimi ndalohet, masa e sigurisë së ndalesës së 
drejtimit të automjetit: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

181.

Vozitësi i cili drejton automjetin pas skadimit të afatit të 
etiketës regjistruese, masa e sigurisë së ndalesës së 
drejtimit të automjetit do të: 

A 
B 
C 
D

a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 

2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

182.

Vozitësi drejtonë automjetin kur i ka skaduar afati i lejes 
më së shumti se 6muaj masa e sigurisë së ndalesës së 
automjetit do të: 

 a) shqiptohet, 
b) nuk shqiptohet. 2

 


